令和８年１月２３日

前期課程保護者 様

日高市立武蔵台小中学校

校 長  秋 馬 信 之

授業参観・保護者会のお知らせ

 大寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本年度最後の授業参観・保護者会を実施いたします。ご多用とは存じますが、御

出席いただきますようお願い申し上げます。また、当日下校する１・２・３学年児童の安

全を確保するために以下の通り対応させていただきます。

１ 日時・場所

  令和８年２月２６日（木）１・２・３年生

      ２月２７日（金）４・５・６年生 なかよし

  【授業参観】各教室  ※変更の場合は、各担任からご連絡します。

   前期課程（１～６年生）１３：５０～１４：３５

  【学年・学級保護者会】各教室等

   １４：５５～１５：４０

２ １～３学年児童の対応

 ・保護者会終了まで、学校に残る児童がいるため、通常の下校班が組めない場合は、一

人で下校することがないように、１～３学年合同の下校班となります。

 ・事前に『下校班で帰る・保育（保護者会後に保護者と帰る）・学童に行く・授業参観後、

保護者と帰る（迎えも含む）』を把握し、合同の下校班を作ります。

※下校する児童が少ない場合があることをご了承ください。

・授業参観・保護者会当日の急な下校方法の変更は、LEBERもしくは連絡帳でお願いしま

す。LEBERの場合は、８：００までにご連絡ください。

・学校に残る児童は、高学年、後期課程の授業に支障のないように保護者会終了まで、

図書室等で過ごすことになります。

３ その他

・車でのご来校はご遠慮ください。

 ・上履きをご用意ください。

 ・児童生徒昇降口から入り、保護者用下足入れをご利用ください。

 ・以下のＵＲＬもしくは二次元バーコードより、保護者会の出欠席及び保育希望、１～

３学年は下校方法について確認いたします。回答期限は２月６日（金）までとなりま

す。よろしくお願いいたします。

ＵＲＬ https://forms.gle/B5R6pcbnYAivkN5S6